КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

муниципАльной кытшлон
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ТШОкКТОМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Г~ -'" -: 'Р Я~=-' бГ Е~:.~=а

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет

муниципального округа «Инта» Республики Коми, пеням и штрафам по ним

В целях реализации соглашения заключаемого с главой местной администрации
(руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования,
получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми и (или) доходы по заменяющим указанные
дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц от

18 января 2024г. № 4, в соответствии с пп. 19 п. 1 постановления Правительства
Республики Коми от 17.12.2019 № 605 «О некоторых вопросах, связанных с

предоставлением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми», а также для предупреждения образования
дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Инта»

Республики Коми, пеням и штрафам по ним:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Инта» Республики Коми,
пеням и штрафам по ним согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального округа
«Инта» Республики Коми от 18.04.2024 г. № 227.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года и распространяется
на правоотношения, возникающие при формировании бюджета муниципального округа

«Инта» Республики Коми на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и

подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего-ржщуяжения возложить на начальника

Финансового управления администрации муМцииальй)~р округа «Инта».
~'.',ё" ''" ЛД

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми — руководитель адмииисериййи'ь',ф'; ".у В.А. Киселёв

Согласовано:

Заместитель руководителя

Правовое управление

Финансовое управление

Барабаш О.В.

Синакаева Т.В.

Попова А.В.

Исполнитель: Демиркушак Ю.Р.
- ~~г.

Наименование источника публикации

Официальный сайт МО «Инта»

Отметка о направлении начальника

правового управления администрации
МО «Инта»

Официальный источник опубликования
муниципальных нормативных правовых актов

МО «Инта»

Справочно-информационная система

«Консультант Плюс»
Регистр нормативных правовых актов

Прокуратура города Инты Республики Коми

Рассылка:
Финансовое управление администрации МО «Инта»
Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации МО «Инта»
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Инта»
Отдел образования администрации МО «Инта»
Отдел спорта администрации МО «Инта»
Отдел культуры администрации МО «Инта»
Контрольно-счетная палата МО «Инта»

Приложение
к распоряжению

администрации муниципального
округа «Инта»

Республики Коми
от Ы/СЬ 2024 г. № 3~7

(приложение)

План

мероприятий («дорожная карта») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Инта»

Республики Коми, пеням и штрафам по ним

М
п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок
исполнения

мероприятия

Недопущение образования просроченной
дебиторской задолженности по платежам

в бюджет муниципального округа
«Инта» Республики Коми (далее
бюджет МО «Инта»), пеням и штрафам
по ним, являющимся источниками

формирования доходов бюджета МО
«Инта», за исключением платежей,
предусмотренных законодательством о

налогах и сборах, законодательством

Российской Федерации об обязательном
социальном страховании от несчастных

случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, правом
Евразийского экономического союза и

законодательством Российской

Федерации о таможенном регулировании
(далее - дебиторская задолженность по

доходам), выявление факторов,
влияющих на образование просроченной
дебиторской задолженности по доходам

Главные администраторы доходов бюджета
МО «Инта»:
Финансовое управление администрации МО

«Инта»

Администрация МО «Инта»

Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации МО «Инта»

Отдел образования администрации МО
«Инта»

Отдел спорта администрации МО «Инта»

Отдел культуры АМО «Инта»

Контрольно-счетная палата МО «Инта»

постоянно

Урегулирование дебиторской
задолженности по доходам в досудебном
порядке (со дня истечения срока уплаты
соответствующего платежа в бюджет
(пеней, штрафов) до начала работы по их

принудительному взысканию)

Главные администраторы доходов бюджета
МО «Инта»:
Финансовое управление администрации МО

«Инта»

Администрация МО «Инта»

Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации МО «Инта»

Отдел образования администрации МО

«Инта»

Отдел спорта администрации МО «Инта»

Отдел культуры АМО «Инта»

Контрольно-счетная палата МО «Инта»

постоянно

Принудительное взыскание дебиторской
задолженности по доходам при
принудительном исполнении судебных
актов, актов других органов и

должностных лиц органами
принудительного исполнения в случаях,
предусмотренных законодательством

Российской Федерации

Главные администраторы доходов бюджета
МО «Инта»:
Финансовое управление администрации МО

«Инта»

Администрация МО «Инта»

Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации МО «Инта»

постоянно

Отдел образования администрации МО

«Инта»

Отдел спорта администрации МО «Инта»

Отдел культуры АМО «Инта»

Контрольно-счетная палата МО «Инта»

Наблюдение (в том числе за

возможностью взыскания дебиторской
задолженности по доходам в случае
изменения имущественного положения

должника) за платежеспособностью
должника в целях обеспечения
исполнения дебиторской задолженности

по доходам

Главные администраторы доходов бюджета
МО «Инта»:
Финансовое управление администрации МО

«Инта»

Администрация МО «Инта»

Отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации МО «Инта»

Отдел образования администрации МО

«Инта»

Отдел спорта администрации МО «Инта»

Отдел культуры АМО «Инта»

Контрольно-счетная палата МО «Инта»

постоянно